



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

DIPARTIMENTO TERRITORIALE
DIREZIONE VIABILITA' AREA 1

LAVORI: ACCORDO QUADRO per l'esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio stradale di proprietà ed in gestione alla Città Metropolitana di Firenze 2022-2025 - Lotto 1 Zona 1 - Alto Mugello e Mugello Ovest

Ordine di Lavoro n. Odl 4

CIG: 9280615DC3 - CIG Derivato: A01B1D426F
CUP:

IMPRESA ESECUTRICE: RTI SODI STRADE S.r.l. (mandataria)

Accordo quadro: rep. n. 22060 del 22/02/2023

STATO FINALE DEI LAVORI

Approvazione Ordine di Lavoro: Determinazione Dirigenziale n. 2233 del 09/10/2023

| Importi dell'Ordine di Lavoro: | | Tempi contrattuali: | |
|---|--------------------|---|------------|
| Importo dei lavori a base d'asta | € 111.200,00 | Data di consegna dell'OdL | 19/09/2024 |
| Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso | € 1.894,69 | Giorni concessi | 80 |
| Importo contrattuale al netto del ribasso del -30,690% | € 77.654,20 | Data fine lavori prevista OdL | 08/12/2024 |
| Somme a disposizione dell'Amministrazione | € 18.255,46 | Data fine lavori prevista dopo sospensioni o proroghe | 08/12/2024 |

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Geom. Alessio Landi

L'IMPRESA ESECUTRICE
RTI SODI STRADE S.r.l. (mandataria)

STATO FINALE DEI LAVORI

| N. | ARTICOLO | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO | |
|----|----------------------|---|-----------|-----------------|-----------|--------|
| | | | | | PARZIALE | TOTALE |
| 1 | TOS23_PR.P51.001.003 | <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008.</p> <p>Segnale triangolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grig..... anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli.</p> <p>Lati cm 90 con pellicola retroriflettente cl. 2</p> | | | | |
| | | Cadauno | 380,000 | 75,19532 | 28.574,22 | |
| 2 | TOS23_PR.P51.002.005 | <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008.</p> <p>Segnale circolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio..... anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli.</p> <p>Diametro cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2</p> | | | | |
| | | Cadauno | 96,000 | 68,93296 | 6.617,56 | |
| 3 | TOS23_PR.P51.004.005 | <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008.</p> <p>Segnale romboidale o quadrato in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e s..... anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli.</p> <p>Lato cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2</p> | | | | |
| | | Cadauno | 10,000 | 76,01975 | 760,20 | |
| 4 | TOS23_PR.P51.006.011 | <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008.</p> <p>Segnale pannello integrativo realizzato in alluminio spessore 25/10, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, vern..... anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli.</p> <p>Dimensione cm 20x60 con pellicola retroriflettente cl. 2</p> | | | | |
| | | Cadauno | 6,000 | 35,08011 | 210,48 | |
| 5 | TOS23_PR.P51.006.013 | <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008.</p> <p>Segnale pannello integrativo realizzato in alluminio spessore 25/10, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, vern..... anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli.</p> | | | | |
| | | A RIPORTARE | | | 36.162,46 | |

STATO FINALE DEI LAVORI

| N. | ARTICOLO | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO | |
|----|----------------------|--|-----------|-----------------|-----------|--------|
| | | | | | PARZIALE | TOTALE |
| | | RIPORTO | | | 36.162,46 | |
| 6 | TOS23_PR.P51.008.001 | Dimensione cm 27x80 con pellicola retroriflettente cl. 2 Cadauno | 90,000 | 52,50791 | 4.725,71 | |
| | | PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Cippo chilometrico in lamiera di alluminio 25/10, costituito da doppio pannello, compresa indicazione dei chilometri, co.....i telaio, sostegni e attacchi speciali. Superficie anteriore rivestita interamente in pellicola rifrangente di classe 2. per strade extraurbane base cm 50 | | | | |
| 7 | TOS23_PR.P51.009.002 | Cadauno | 20,000 | 174,46378 | 3.489,28 | |
| | | PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Sostegno tubolare in ferro zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. del diametro esterno mm 60, del peso non inferiore a 4,20 kg/ml | | | | |
| 8 | TOS23_PR.P51.011.002 | m | 400,00000 | 14,68038 | 5.872,15 | |
| | | PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Staffa in acciaio inox completa di bulloneria per sostegno tubolare diametro 60 mm | | | | |
| 9 | TOS23_PR.P51.012.006 | Cadauno | 2.500,000 | 2,20684 | 5.517,10 | |
| | | PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008. Segnale di direzione realizzato in alluminio spessore 25/10, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfato, verniciato co..... anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Dimensione cm 20x100 con pellicola retroriflettente cl. 2 | | | | |
| 10 | TOS23_PR.P52.006.001 | Cadauno | 100,000 | 72,39173 | 7.239,17 | |
| | | PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11. PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE Delineatore normale di margine del tipo 'europeo normalizzato' (art.173 del Reg. CdS) in materiale plastico per strade a.....ettangolari, rosso lato destro, bianco lato sinistro del senso di marcia, certificato CE secondo la UNI EN 12899-3:2008. altezza 135 cm | | | | |
| | | A RIPORTARE | | | 63.005,87 | |

STATO FINALE DEI LAVORI

| N. | ARTICOLO | DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO | | |
|---|----------------------|--|-----------|-----------------|----------|-----------|-------------------|
| | | | | | PARZIALE | TOTALE | |
| | | RIPORTO | | | | 63.005,87 | |
| 11 | TOS23_PR.P52.007.001 | <p>Cadauno</p> <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE</p> <p>Delineatore modulare di curva (art.174 del Reg. CdS) in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfato, vernici.....lasse 1 e punta di freccia bianca in pellicola retroriflettente classe 2, certificato CE secondo la UNI EN 12899-3:2008.</p> <p>dimensioni cm 60x60</p> | 300,000 | 16,36550 | | 4.909,65 | |
| 12 | TOS23_PR.P52.008.001 | <p>Cadauno</p> <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE</p> <p>Delineatore di curva stretta o di tornante (art.174 del Reg. CdS) in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfa.....asse 1 e punte di freccia bianche in pellicola retroriflettente classe 2, certificato CE secondo la UNI EN 12899-3:2008.</p> <p>dimensioni cm 60x240</p> | 643,000 | 65,24983 | | 41.955,64 | |
| 13 | TOS23_PR.P52.009.002 | <p>Cadauno</p> <p>PRODOTTI DA COSTRUZIONE: Nel prezzo dei prodotti da costruzione sono compresi tutti gli oneri derivanti all'Appaltatorere conformi alle norme di qualità e accettazione vigenti oltre al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11.</p> <p>PRODOTTI PER LA SEGNALETICA STRADALE COMPLEMENTARE</p> <p>Delineatore speciale di ostacolo per la testata o i fronti delle isole spartitraffico (art. 177 Reg. CdS), a sezione sem....., da installare su segnale indicante passaggio obbligatorio o consentito, certificato CE secondo la UNI EN 12899-2:2008.</p> <p>con pellicola retroriflettente cl. 2</p> | 6,000 | 266,22940 | | 1.597,38 | |
| | | Cadauno | 10,000 | 50,88178 | | 508,82 | |
| SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro | | | | | | | 111.977,36 |
| Importo lavori soggetto a ribasso Euro | | | | | | | 111.977,36 |
| Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 30,690% su Euro 111.977,36 | | | | | | | -34.365,85 |
| Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro | | | | | | | 77.611,51 |
| IMPORTO NETTO Euro | | | | | | | 77.611,51 |

Firenze, li 22/11/2024

Il Direttore dei Lavori
Geom. Alessio Landi



L'Impresa
RTI SODI STRADE S.r.l. (mandataria)



